[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
Администрация ГОРОДА УРАЙ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2011

                                                              № 1206

Об условиях приватизации

муниципального имущества

На основании постановления администрации города Урай от 29.03.2011 №857         «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества на 2011-2013 г.г.»,         в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, принятого постановлением администрации города Урай                  от 01.03.2011 №524:

           1.  Наименование муниципального имущества, подлежащего приватизации, и иные данные, позволяющие его индивидуализировать:

           1.1. Часть дома под встроенное торговое помещение, общей площадью 65,7 кв.м, расположено на 1 этаже 5 этажного жилого дома по адресу: город Урай, микрорайон 2, дом 56, встроенное торговое помещение;

           1.2. Часть подвального помещения, общей площадью 115,2 кв.м, расположена в 5 этажном жилом доме по адресу: город Урай, микрорайон 2, дом 56, часть подвала в жилом доме.
2. Определить способ приватизации муниципального имущества – преимущественное право арендатора – закрытого акционерного общества «Союз охотников и рыболовов», на приобретение арендуемого имущества.

3. Определить начальную цену отчуждаемого муниципального имущества в размере его рыночной стоимости, установленной независимым оценщиком, составляющей  5 561 000 (пять миллионов пятьсот шестьдесят одна тысяча) рублей.
4. Определить порядок оплаты приобретаемого арендуемого имущества – рассрочка на 3 (три) года путем внесения платежей ежемесячно равными долями в течение всего срока рассрочки (в случае ее предоставления).

   5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай (В.Р. Гарифов) в течение десяти дней с даты принятия постановления направить закрытому акционерному обществу «Союз охотников и рыболовов» копию постановления, предложение о заключении договора купли-продажи муниципального имущества, проект договора купли-продажи арендуемого имущества.

6. Опубликовать постановление в городской газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в сети Интернет.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Урай В.В. Гамузова.
Исполняющий обязанности

главы администрации города Урай                                                                 Н.Е. Бобков